
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
     ΓΕΝΙΚΟ     ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ                                         

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
" ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ’’ 

Αριθ. Πρωτ  2030                                               Φλώρινα   21-3-2011

ΑΠΟΦΑΣΗ       -       ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ   

Το Γενικό Νοσοκομείο Φλώρινας, έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του Ν. 1397/83.
2) Τις διατάξεις του άρθ. 84 του Ν. 2071/92
3) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθ. 43 του Ν. 1759/88/ΦΕΚ 50/88/ΤΑ όπως συμπληρώθηκε

με το άρθ. 39 του Ν. 2072/92/ΦΕΚ146/ΤΑ .
4) Την   ΔΥ13α/39832/97ΦΕΚ1088/ΤΒ/97   απόφαση   ιεράρχησης   κριτηρίων   κρίσης   και

συγκριτική αξιολόγησης υποψηφίων για θέσεις του κλάδου ΕΣΥ.
5) Την ΔΥ1γ/41255/92/ΦΕΚ97/ΤΒ.   Υπουργική  απόφαση  όπως  τροποποιήθηκε  με  την

ΔΥ1γ/οικ.25338/10-5-93 (ΦΕΚ 376/τΒ) όπως τροποποιήθηκε με την ΔΥ13α/29804/97
ΦΕΚ859/ΤΒ όπως τροποποιήθηκε με την Α9α/οικ.34632/13-10-99ΦΕΚ1909/21-10-99 τ.Β'

6) Τις διατάξεις του Ν. 2194/94
7) Τις διατάξεις του Ν. 2519/97.
8) Τις διατάξεις των Ν. 2737/99,    Ν. 2716/99, Ν. 2889/01, Ν. 2955/01, Ν. 3106/03, Ν.

3172/03, Ν. 3204/03,  Ν. 3209/03, Ν.3252/04, Ν. 3293/04, Ν. 3329/05 
9) Τις διατάξεις του Ν. 3527/07(ΦΕΚ 25/Α/9-2-07)
10) Τις διατάξεις του αρθρ. 18 του Ν. 3580/07 (ΦΕΚ 134/07 τ.Α΄)
11) Τις διατάξεις του Ν. 3754 / 6-3-2009 (ΦΕΚ 43/2009 τ.Α΄) Ρύθμιση όρων απασχόλησης των 

νοσοκομειακών γιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το π.δ 76/2005 και άλλες διατάξεις.
12) Τις διατάξεις του Ν.3868/2010<<Κίνητρα για την κάλυψη αναγκών της περιφέρειας >>
13) Τις οργανικές θέσεις ειδικευμένων γιατρών που  κενώθηκαν :

-  Μία (1) θέση Επιμελητή  Β  ́ Ορθοπεδικής  μετά από 
την με  αριθμ.πρωτ: 222/12-1-2011 αίτηση παραίτησης του Γεωργακόπουλου Κων/νου από την θέση του 
ειδικευμένου ιατρού Επιμελητή Α  ́Ορθοπεδικής, λόγω διορισμού του σε θέση Δ/ντή στο Νοσοκομείο μας.

       -  Μία (1) θέση Επιμελητή  Β  ́ Ορθοπεδικής  μετά από 
την με  αριθμ.πρωτ: 516/25-1-2011 αίτηση παραίτησης του Χαρίτου Γεωργίου από τη θέση του ειδικευμένου 
ιατρού Επιμελητή Β  ́Ορθοπεδικής, λόγω διορισμού του σε άλλο Νοσοκομείο.
-  Μία (1) θέση Επιμελητή  Β  ́ Παθολογίας  μετά από 
την με αριθμ.πρωτ.6627/24-11-2010 αίτηση παραίτησης της Ζωσιμίδου Σβετλάνας του Θεοδώρου 
από τη θέση της ειδικευμένης ιατρού Επιμ.Β΄Παθολογίας (αριθμ.προκ. 5733/8-12-2009) και το με 
αριθμ.πρωτ. Υ10α/4010/12-1-2011 έγγραφο του ΥΥΚΑ με το οποίο έγινε αποδεκτή η παραίτηση, λόγω 
διορισμού της σε άλλο Νοσοκομείο .

14)Την αρίθμ.  Δ3α//3376/1-3-2011 Απόφαση έγκρισης για προκήρυξη θέσεων Ειδικευμένων ιατρών 
της 3ης YΠΕ
15)Την υπ΄αριθ. αριθ.2/2-2-2011 (θέμα 6ο) απόφαση  του Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Φλώρινας με 
θέμα ΄΄ Έγκριση προκήρυξης  θέσεων   Ειδικευμένων  ιατρών ΄΄ 
16)Τον οργανισμό του Νοσοκομείο
17)Τα στοιχεία που υπάρχουν στην υπηρεσία.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Προκηρύσσουμε  τις παρακάτω θέσεις ειδικευμένων ιατρών για το Γ. Ν. Φλώρινας "ΕΛΕΝΗ Θ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ’’ 

Δύο   (2)θέσεις  ειδικευμένων  ιατρών,  ειδικότητας  Ορθοπεδικής    στον  εισαγωγικό 
βαθμό του  Επιμελητή Β΄
Μία (1)θέση ειδικευμένου ιατρού, ειδικότητας Παθολογίας   στον εισαγωγικό βαθμό του 
Επιμελητή Β΄

ΑΔΑ: 4Α1Α46907Ι-Κ



Α.   Για την  παραπάνω θέση γίνονται δεκτοί όσοι έχουν:

1. Ελληνική ιθαγένεια, πλην όσων προέρχονται από Κράτη Μέλη της Ε. Ο. Κ.
2. Άδεια άσκησης Ιατρικού επαγγέλματος.
3. Τίτλο αντίστοιχο με τη θέση Ιατρικής ειδικότητας.

Β.  Οι ενδιαφερόμενοι υποχρεούνται να καταθέσουν τα εξής δικαιολογητικά:

1)    ΑΙΤΗΣΗ – ΔΗΛΩΣΗ σε ειδικό έντυπο που χορηγείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες. Στην αίτηση - 
δήλωση συμπληρώνονται με ακρίβεια όλα τα στοιχεία που ζητούνται. Αιτήσεις σ’ άλλο έντυπο δεν 
γίνονται δεκτές.
2) Αντίγραφο Πτυχίου.
3) Αντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης Ιατρικού επαγγέλματος.  
4) Αντίγραφο απόφασης χορήγησης τίτλου ειδικότητας.
5) Βεβαίωση του οικείου Ιατρικού Συλλόγου που να φαίνεται:
- Ο συνολικός χρόνος άσκησης του Ιατρικού Επαγγέλματος.
- Η ασκούμενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησης της.
6) Βεβαίωση εκπλήρωσης της υπηρεσίας υπαίθρου ή νόμιμη απαλλαγή αυτής.
7) Πιστοποιητικό γέννησης.
8)  Βιογραφικό σημείωμα σε ειδικό έντυπο – ερωτηματολόγιο που χορηγείται στους ενδιαφερόμενους 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες και στο οποίο αναγράφονται περιληπτικά τα ουσιαστικά προσόντα του 
υποψηφίου και συγκεκριμένα αυτά που προβλέπονται από τα εδάφια α΄ έως γ΄ της παρ. 3 του άρθρου  
69 του Ν. 2071/92.
9)   Για την απόδειξη  των ουσιαστικών προσόντων που  αναφέρονται  στο  βιογραφικό
σημείωμα υποβάλλονται επίσημα πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις. Πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις από 
ξένη χώρα πρέπει να είναι κυρωμένα από την οικεία Προξενική Αρχή της Ελλάδας και  επίσημα 
μεταφρασμένα.
10)  Οι   Επιστημονικές   εργασίες  αναφέρονται   στο   Βιογραφικό   σημείωμα   περιληπτικά.
Αντίτυπα δημοσιεύματα επιστημονικών εργασιών και επιστημονικά περιοδικά στα οποία 
έχουν δημοσιευθεί τέτοιες εργασίες  υποβάλλονται  κατά την  κρίση  του  υποψηφίου.   Ο 
Εισηγητής στο Συμβούλιο κρίσης ή το ίδιο το Συμβούλιο Κρίσης μπορεί να ζητήσει από τον 
κρινόμενο υποψήφιο να του προσκομίσει οποιαδήποτε εργασία αναφέρει ο υποψήφιος στο 
βιογραφικό του σημείωμα.  Επιστημονικές εργασίες γραμμένες σε ξένη γλώσσα πρέπει να 
υποβάλλονται μεταφρασμένες στην   Ελληνική γλώσσα.
11)Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 στην οποία θα αναφέρονται :
-Ότι δεν υπηρετεί σε θέση ιατρού ΕΣΥ ή έχει παραιτηθεί από την θέση κλάδου ιατρού ΕΣΥ και θα  
προσκομίσει βεβαίωση της υπηρεσίας.
-    Ότι δεν έχει αρνηθεί διορισμό σε θέση κλάδου γιατρών Ε. Σ. Υ ή σε αντίθετη περίπτωση ότι έχουν 
συμπληρωθεί δύο (2) χρόνια από την παρέλευση της προθεσμίας ανάληψης υπηρεσίας   και 
-    Ότι δεν έχει παραιτηθεί από θέση κλάδου γιατρών Ε. Σ. Υ. πριν από τη συμπλήρωση ενός(1) 
έτους από τον διορισμό του ή σε αντίθετη περίπτωση ότι έχουν συμπληρωθεί δύο(2)χρόνια από 
την ημερομηνία παραίτησης του.
- Σύμφωνα  με  το  Ν.3754/09  άρθρ.41Α  ΄΄  Μέχρι  τις  31   Δεκεμβρίου  2010  οι  νέες  προσλήψεις 
αφορούν γιατρούς που δεν υπηρετούν στο ΕΣΥ. Ως εκ τούτου, οι υπηρετούντες ιατροί στο ΕΣΥ δεν 
μπορούν να διεκδικήσουν άλλη θέση στο ΕΣΥ μέχρι 31/12/2010  εκτός αν παραιτηθούν μέχρι την 
λήξη της εκάστοτε προκήρυξης ΄΄ και σύμφωνα με το Ν.1397/83 η αποδοχή παραίτησης γίνεται με 
απόφαση του ΥΥΚΑ.
Μετά τα ανωτέρω ιατρός που υπηρετεί στο ΕΣΥ μπορεί να παραιτηθεί και να υποβάλλει αίτηση για  
να διεκδικήσει άλλη θέση στο ΕΣΥ μέχρι τη λήξη της εκάστοτε προκήρυξης, συμπληρώνοντας την  
Αίτηση – Δήλωση ως εξής:
΄΄  Έχω  παραιτηθεί  με  την  αριθμ.  πρωτ……αίτηση  παραίτησης  απο  την  θέση  του 
Νοσοκομείου……….προκειμένου  να  θέσω  υποψηφιότητα  στην  παρούσα  προκήρυξη  .  Η 
παραίτησής μου έγινε αποδεκτή με την αριθ……….απόφαση του Υπουργού (ΦΕΚ……..)       ή για 
την παραίτησή μου δεν έχει εκδοθεί απόφαση παραίτησης και υποχρεούμαι με την έκδοση του ΦΕΚ 
της αποδοχής παραίτησης να ενημερώσω σχετικά την υπηρεσία σας πριν την οριστική κρίση απο το  
αρμόδιο Συμβούλιο κρίσεων ιατρών΄΄

Γ. Προθεσμία
Η Αίτηση- Δήλωση και   όλα τα δικαιολογητικά υποβάλλονται στο Τμήμα Γραμματείας του
Γεν.  Νοσοκομείου Φλώρινας,  μέσα σε προθεσμία είκοσι (20)  ημερών από την επόμενη της 
τελευταίας δημοσίευσης της προκήρυξης εις τετραπλούν κάθε σειρά σε ξεχωριστό φάκελο (μία 

ΑΔΑ: 4Α1Α46907Ι-Κ



σειρά με όλα τα δικαιολογητικά επικυρωμένα και τρεις σειρές απλές φωτοτυπίες) από 6-4-2011 
έως και  25-4-2011 .    
Ο αιτήσεις - δηλώσεις με τα δικαιολογητικά, υποβάλλονται στο Γ. Νοσοκομείο Φλώρινας και
Ταχυδρομικά  με  συστημένο  δέμα,   μέσα  στην  καθορισμένη   ημερομηνία.   Περισσότερες 
πληροφορίες μπορούν οι ενδιαφερόμενοι ,  να πάρουν από την Γραμματεία του Νοσοκομείου  ( 
τηλ. 2385350262).

                               Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΝΦ

                                                                                               ΓΚΩΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΑΔΑ: 4Α1Α46907Ι-Κ


